

İMO Şube Başkanı Bulut, Marmara Depreminin 27. yılında uyardı: Ülkemizde yapıların birçoğunun riskli olduğunu, büyük bir depremde yapı stokumuzun ağır darbe alacağını biliyoruz ama bu yapıların hangileri olduğunu biliyor muyuz?"

“Milyonlarca riskli yapı olası bir depremde ağır darbe alır”



İMO Gaziantep Şube Başkanı Mehmet Bulut, 17 Ağustos Marmara Depremi'nin 27. yılında çarpıcı uyarılarda bulundu: “Milyonlarca riskli yapıdan söz ediyoruz ancak bu yapıların hangileri olduğunu bilmiyoruz.” TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası Gaziantep Şube Başkanı Mehmet Bulut, 17 Ağustos 1999 Marmara Depremi'nin 27. yıl dönümü dolayısıyla yaptığı açıklamada, Türkiye'nin değişmeyen deprem gerçeğine dikkat çekerek, yapı stokunun tamamını kapsayan bilimsel, güncel, şeffaf ve kamuya açık bir envanter oluşturulması çağrısında bulundu. **4'TE**



Jeoloji Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilciliği Türkiye'nin bir deprem ülkesi olduğunu hatırlattı

Depreme dirençli kentler oluşturmak zorundayız

Jeoloji Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilciliği, 17 Ağustos Marmara Depremi'nin yıldönümünde açıklama yaptı. İl Temsilcisi Mehmet Yılmaz, “Depreme hazırlıklı olmamız lazım. Deprem öldürmez ihmal öldürür diyoruz. Bu bağlamda da depreme dirençli kentler oluşturmak gerekir” çağrısını yaptı. **4'TE**



Kurucusu: Osman Tuzcu

Sayı: 23.053

18 AĞUSTOS 2026 SALI

ÖZMAKSAN
“YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ”

AKILLI ISI KAZANLARI
ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI
KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI
ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ

www.ozmaksan.com.tr

Antep'te 5 kişinin konuşma ve zihinsel engelli bir kıza cinsel istismarda bulunması ülke genelinde büyük bir infial yarattı. Gaziantep Demokratik Kadın Platformu, öncülüğünde Yeşilsu'da bir araya gelen kadınlar, cinsel istismar olayına tepki gösterdi

Faillerin cezasızlıkla ödüllendirildiği hukuk düzeninde şiddet önlenemez

Gülfıdan Özpolat, “Cinsiyet eşitliğini güçlendiren politikalar hayata geçirilmedikçe, kadınların ve çocukların haklarını koruyan mekanizmalar etkin biçimde işletilmedikçe, faillerin cezasızlıkla ödüllendirildiği bir hukuk düzeni sürdükçe kadınlara yönelik şiddetin önüne geçilemez” dedi. Kadına ve çocuğa yönelik her türlü cinsel şiddetin açık biçimde suç olarak tanımlandığı, mağdurların değil faillerin sorgulandığı, kadınların güvenliğinin ve yaşam hakkının esas alındığı bir hukuki ve toplumsal düzenin kurulmasının zorunlu olduğunu söyledi.



Erkek şiddetine karşı mücadele, eşit ve özgür bir toplum mücadelesi

Özpolat, “Bizler biliyoruz ki kadınların özgürlüğü ve güvenliği yalnızca kadınların meselesi değil. Erkek şiddetine karşı mücadele, eşit ve özgür bir toplum mücadelesi. Bu nedenle kadına yönelik şiddeti normalleştiren her türlü eril söyleme, kadınları suçlayan medya diline, cezasızlık politikalarına ve erkek egemen zihniyete karşı mücadelemizi sürdüreceğiz. Şiddete ve kadın düşmanı her türlü söyleme karşı susmayacağız. Her türlü tahakkümden arınmış, eşit, özgür ve şiddetsiz bir yaşamı birlikte kuracağız” mesajını verdi.

Cinsel saldırının sorumluluğu hiçbir k oşulda mağdura yüklenemez

Engelli bir kadının maruz bırakıldığı şiddeti sorgulamanın, onun rızasını varsaymak ya da yaşadığı saldırıyı davranışları üzerinden açıklamaya çalışmanın kabul edilemez olduğunu vurgulayan Özpolat, “Cinsel saldırının sorumluluğu hiçbir koşulda mağdura yüklenemez. Biz kadınlar yıllardır biliyoruz: kadına yönelik şiddet söz konusu olduğunda erkek egemen zihniyet önce kadını sorgular.” dedi. **4'TE**

Karşılıksız çekte artış yüzde 38'e ulaştı



Türkiye Bankalar Birliği Karşılıksız Çek istatistiklerini yayınladı. İstatistiklere göre Antep'te karşılık çek yüzde 38 arttı. 4'TE

SABAH ARSİVİNDEN GAZİANTEP

Gökdelenler gibi kaçak Kuran Kursları yükseliyor

AKP iktidarı ile birlikte, sanki yeni neslin tümü din adamı olarak yetiştirilecekmiş gibi, birbiri ardına mantar gibi Kuran Kursları açılmaya başlanması, vatandaşın tepkisine ve geleceğe yönelik endişe duymasına neden oluyor. Kentin her yerinden birbiri ardına Kuran Kurslarının açılmasının bazı çevrelerin amacını ortaya koyduğu belirtildi.

Gaziantep'te yatırımların gelen ödeneklere göre başarı oranı yüzde 87

1986 yılı içinde, gönderilen ödeneklerle yapılan harcamalara göre, değişik sektörlerdeki yatırımların ortalama gerçekleştirme oranı yüzde 87 olarak tespit edildi. Yapılan araştırma sonuçlarına göre, ilimizde 1986 yılı içinde eğitim sektöründeki 7 yatırım için program ödeneği 559 bin lira. **3'TE**

Bütçe açığı 378,1 milyar liraya ulaştı

Giderler gelirlerin iki katından fazla arttı... Giderlerde yüzde 59,8'lik artış oldu



Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 10 Temmuz 2016 tarihli yazısıdır.

Asıl suçlu Napolyon!..

Televizyonda Türkiye-Senegal Milli maçını izliyorum. Rio'da yapılacak olan olimpiyatlara katılmak için vize maçı. Senegal dökülüyor, acemilikleri o kadar aşikar ki, bazen yaptıkları hatalara kendileri bile dillerini çıkarıp gülüyorlar. Amerikada NBA'de oynayan 3 as oyuncusu gelmemiş. Ezip geçip kazanmamız gereken bir maç. Ama gelin görün ki, maçın uzun bir süresinde onlar hep öndeydi. “Bu kadar da olur mu? Ayıp bel!” diye sokranarak maçı izlerken Senegal'in enerjisine, maçın son saniyesine kadar varını yoğunu ortaya koyup direnmesine şapka çıkardım. **2'DE**

AYKUT TUZCU

Hem nalına hem mihına



Mahallenin Delisi

Bu tabir genelde yaygın bir deyimdir. Hani her mahallenin bir delisi vardır derler ya, işte bu anlamda bir tabir olsa gerek. Çocukluğumda bizim mahallenin de bir delisi vardı Osman. Biz ona **DELİ OSMAN** derdik. Bizden büyük bir çocuktuk. İnsan aklının almayacağı bir çok işi Osman yapardı. Bazen onu kızdırmak için ‘ Deli Deli Tepeli Kulakları Küpeli ‘ diye bağırır onu kızdırmak isterdik, ve sonrasında çil yavrusu gibi sağa sola kaçarır, ondan uzaklaşırdık. Bizim bu alayvari bağırılmalarımıza fazla kulak asmadı, Deli Osman. **4'TE**

Metin Atamer / Fizik Mühendisi

Çarklar; borç edinerek, kredi veya kredi kartıyla dönüyor



Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek



Aykut Tuzcu

Asıl suçlu Napolyon!..

Televizyonda **Türkiye-Senegal** Milli maçını izliyorum. Rio'da yapılacak olan olimpiyatlara katılmak için vize maçı. Senegal dökülüyor, acemilikleri o kadar aşık ki, bazen yaptıkları hatalara kendileri bile dillerini çıkarıp gülüyorlar. Amerikada NBA'de oynayan 3 as oyuncusu gelmemiş. Ezip geçip kazanmamız gereken bir maç. Ama gelin görün ki, maçın uzun bir süresinde onlar hep öndeydi. "Bu kadar da olur mu? Ayıp be!" diye sokranarak maçı izlerken Senegal'in enerjisine, maçın son saniyesine kadar varını yoğunu ortaya koyup direnmesine şapka çıkardım. Neysi ki, bizde **Dixon** diye siyahi bir oyuncu var, maçın sonlarına doğru onun gayretiyle **Senegal**'i yendik. **Dixon** devşirme bir oyuncu. Epeydir Türkiye'de ama hala Türkçe öğrenememiş, tercüman aracılığı ile konuşuyor, milli oyunumuz!.. Şu sıralarda Amsterdam'da **Avrupa Atletizm Şampiyonası** yapılıyor. Okuyor olmalısınız, her gün birkaçaltın madalya kazanıyoruz. Hatta şu anda sıralamada

1'inci durumdayız, Almanlar bizden sonra ikinci sıradalar. Bunun etik olup olmadığını tartışmayacağım. Çünkü tehlikeli sulara girmek istemiyorum. Osmanlı askeri, **Yeniçeri** de **'devşirme'** değil miydi? Ama şunu söyleyebilirim, **işin kolayına kaçıyorsunuz!** Paramız var, bastırırız parayı, gelecek vadeden en iyi sporcuları satın alır Türkiye'ye getirir altın madalyalara el koyabiliriz! Aslında bu bizim ulusal karakterimize de uyuyor! Para gücü ile iş görmek gibi pek hoş olmayan huylarımız var!.. Ancak bunun sportmenlikle bağdaştığını söylemek zor. Bu düşüncelerle EURO 2016'ya gelirsek... Türkiye, Avrupa Futbol Şampiyonası'na katılan 24 takımın en zayıfı olarak tebarüz etti. Daha şampiyonaya giderken oyuncularımız prim kavgasına tutuştu ve öyle de devam etti. Gruplardan çıkıp, Fransa'ya gitmenin primi 150 bin Euro idi. Çok zorlandık, Konya'da İzlanda'yı

yenip, en iyi üçüncü olarak Fransa biletini şansın yardımıyla da olsa aldık. Bunu büyük başarı olarak gören TFF Başkanı Yıldırım Demirören, gaza gelip abartılı bir açıklama yaptı: Prim 500 bin Euro! Bundan ne anlarsınız? 150 binlik prim 500 bin oldu, değil mi? Ama futbolcuların gözleri hiç doymadığı için bu açıklamayı, 150 bin artı 500 bin Euro olarak değerlendirdiler. Daha sonra da grup maçları primini tartışmaya açtılar. Almanların yalnız şampiyonluk için ortaya koyduğu bütün primin 300 bin Euro olduğunu söylersem, bizim durumumuzu daha iyi anlarsınız yapar diye düşünüyorum. Yöneticiler durumu bildiği için, **"Gideriz Afrika'ya, üç-beş kuruş verip anadan doğma yetenekli adamları getirir, bizimkilere ağır eğmeyiz"** diye düşünüyor olmalılar ki, **devşirme** yoluna saptılar. Bugün **atletizmde** yapılan neden yarın futbolda yapılmasın? Bu yazının yazıldığı saatlerde favori olan Fransa'nın şampiyonluğu henüz

belli değildi. Ancak, takımlarında 7 devşirme olduğu biliniyordu. Muhteşem İzlanda ve Galler'e bir sözüm yok. Ama bu millî takımların yarışması giderek önemini yitiriyor ve amacından sapıyor. Dünya değişti, karma karış oldu! Almanlar'ın en iyi oyuncusu **Mesut Özil**. Türk asıllı Alman futbolcu. **Emre Mor** kim? Babası Türk, annesi Makedonyalı. Emre Danimarka'da doğmuş büyümüş, orada yetişmiş ve Türkçe bilmiyor. Ama bizimle kan bağı olduğu için onu ikna ettik, millî formayı giydirdik. Müthiş gelecek vadeden genç bir futbolcu. Bu örnekler ileride daha da çetrefil olacak! Bu nedenlerle millî takımlar şampiyonalarının geleceğini iyi görmüyorum. Bütün bunlardan sonra tek suçladığım insan Napolyon. Her şey onun yüzünden! **"Para para para"**

**Aykut Tuzcu'nun
10 Temmuz 2016
tarihli yazısıdır**

Giderler gelirlerin iki katından fazla arttı... Giderlerde yüzde 59,8'lik artış oldu

Bütçe açığı 378,1 milyar liraya ulaştı

Merkezi yönetim bütçesinin temmuz verilerine göre, gelirlerdeki yüzde 28,8'lik artışa karşılık giderlerin yüzde 59,8 yükselmesiyle bütçe açığı temmuzda 378,1 milyar liraya ulaştı. Yılın ilk 7 ayındaki açık ise 1,3 trilyon lirayı aştı.



Hazine ve Maliye Bakanlığı, temmuz ayına ilişkin bütçe uygulama sonuçlarını açıkladı. Temmuzda bütçe giderleri 1 trilyon 790,5 milyar lira, gelirler ise 1 trilyon 412,4 milyar lira

oldu. Böylece merkezi yönetim bütçesi 378,1 milyar lira açık verdi. Geçen yılın temmuz ayında bütçe açığı 23,9 milyar lira seviyesindeydi. Aynı dönemde

110,7 milyar lira faiz dışı fazla verilirken, bu yıl tablo tersine döndü ve 51,3 milyar lira faiz dışı açık oluştu. Bütçe giderleri temmuzda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 59,8 artarak 1 trilyon 790,5 milyar liraya ulaştı. Geçen yıl aynı ayda harcamalar 1 trilyon 120,8 milyar lira düzeyindeydi. Temmuzdaki faiz harcamaları 326,8 milyar lira olurken, faiz hariç giderler yüzde 48,4 artışla 1 trilyon 463,7 milyar liraya çıktı. Vergi gelirleri 1,2 trilyon lirayı aştı. Bütçe gelirleri temmuzda yıllık bazda yüzde 28,8 artarak 1 trilyon 412,4 milyar liraya yükseldi. Vergi gelirleri ise yüzde 30 artışla 1 trilyon 234,8 milyar lira olarak gerçekleşti. Genel bütçe vergi dışı gelirleri 145,6

milyar lira oldu. 7 aylık bütçe açığı 1,3 trilyon lirayı geçti. Ocak-temmuz döneminde bütçe giderleri geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 36,6 artarak 10 trilyon 520,7 milyar liraya ulaştı. Gelirler ise yüzde 37,4 yükselişle 9 trilyon 199,7 milyar lira oldu. Böylece yılın ilk 7 ayında merkezi yönetim bütçesi 1 trilyon 320,9 milyar lira açık verdi. Geçen yılın aynı döneminde açık 1 trilyon 4,3 milyar lira seviyesindeydi. Buna karşılık 7 aylık faiz dışı fazla 241,7 milyar liradan 470,1 milyar liraya yükseldi. Aynı dönemde faiz harcamaları 1 trilyon 791 milyar liraya ulaştı. Ocak-temmuz döneminde vergi gelirleri de yüzde 37,3 artarak 7 trilyon 854,6 milyar lira olarak gerçekleşti.24



Türkiye'ye gelen yabancı yatırım 4,2 milyar, giden 5,4 milyar dolar

Yabancı yatırımda da eksiye düştük

Nefes yazarı Murat Muratoğlu, Türkiye'ye 4,2 milyar dolar uluslararası doğrudan yatırım geldiğine yönelik verilere ilişkin olarak, "Aynı dönemde Türkiye'den yurt dışına yaklaşık 5,4 milyar dolar doğrudan yatırım gitmiş. Yani gelen 4,2 milyar, giden 5,4 milyar... Netice yaklaşık 1,2 milyar dolar eksi!" dedi.

Yabancıların aldığı ev, arsa ve diğer gayrimenkullerin yaklaşık 1,3 milyar dolar, Türkiye'deki şirketlerine yurt dışından gönderilen borç paranın da yaklaşık 1,7 milyar dolar olduğunu aktaran Muratoğlu, şunları yazdı: "Daha şimdiden etti mi 3 milyar dolar? Hani fabrika? Hani üretim tesisi? Hani on binlerce kişiye istihdam? Yok işte yok! Pekî ne var? Daha bitmedi ki... Şirketlere sermaye olarak 3,7 milyar dolar girmiş. Nitekim aynı dönemde yabancılar Türkiye'deki yatırımlarından 2,4 milyar dolarlık tasfiye gerçekleştirmiş. "AKP gibi konuştun, anlaşılmıyor, Türkçe meali ne?" dersiniz... Birileri parasını koyarken, birileri "Benden buraya

kadar beyler, benim kumarım biter" deyip parasını almış gitmiş. Parasına el konulmadan, şirketine kayyum atanmadan basmış ülkeyi terk etmiş. Sonra bütün bu girişleri, çıkışları, evleri, arsaları, şirket borçlarını hesaplıyorsun... Karşına çıkan; 4,2 milyar dolar yabancı yatırım! Aynı dönemde Türkiye'den yurt dışına yaklaşık 5,4 milyar dolar doğrudan yatırım gitmiş. Yani gelen 4,2 milyar, giden 5,4 milyar... Netice yaklaşık 1,2 milyar dolar eksi! Şimdi gelelim AKP'nin sloganı "Artık hiçbir şey eskisi gibi olmayacak" tekerlemesine... Bu Cumhuriyet tarihinde bir ilk!" t24

Çarklar, borç edinerek, kredi veya kredi kartıyla dönüyor

Esnafın kredi kullanmak istemediğini sözlerine ekleyen Gaziantep Elektronikçiler Odası Önceki Dönem Başkanı Cafer Nahırcı, "Esnaf, geleceğini göremediğinden aldığı krediyi ödeyememe korkusu var. 'Önümüzü görelim, ondan sonra kredi kullanırız' gibi düşünceler var. Birçok esnafımızın zaten sicili bozuk. Kayıt dışı ve eleman sorunumuz var. Kısacası sektörümüzün çözümü bekleyen birçok sorunu bulunuyor" açıklamasını yaptı. Esnafın önünü göremediğini kaydeden Nahırcı, "3 veya 5 ay dayanabilirim düşüncesi yok, dolayısıyla sabır taşı çatladı. Piyasada nakit para dönmüyor. Çarklar borç edinerek, kredi veya kredi kartıyla dönüyor. Ancak bu da sürdürülebilir bir ekonomi değil. Belli bir noktadan sonra bu durumda patlak verecek. Faizler düşmedikçe, döviz ve

altın durmadıkça işler açılmaz" değerlendirmesinde bulundu. **Çoğu esnafımız siftah etmeden dükkan kapatıyor** Elektronik sektörünün zor günler yaşadığını ve esnafın kenpek kapatmak üzere olduğunu aktaran Nahırcı, "İnsanlar paralarını, altın, döviz ve faize yatırmış durumda. Şu anda işlerde yüzde 90 oranında bir düşüş söz konusu. Çoğu esnafımız siftah etmeden dükkanını kapatıyor. Birçok kişi giderleri öz sermayesinden karşılıyor, ama dayanma güçleri bir noktaya kadar. Öz sermayeleri tükenince mecbur sektörde çıkış yapacaklar" ifadelerini kullandı. **Eğitim sistemi değişmedikçe ara eleman sorunu çözüme kavuşmaz** Ara eleman sorununun sektörün kayanan yarısı olduğuna dikkat çeken

Nahırcı, "Ara eleman başlı başına bir sorun. 4+4+4 eğitim sisteminden sonra ara eleman kalmadı. Herkes Mesleki Eğitim Merkezleri'nden öğrenci almak istiyor, ama öğrencilerde pek işe sıcak bakmıyor. 'Ben bütanının çırağı mıyım, devlet zaten bana para ödüyor' gibi düşünceleri var. Dolayısıyla eğitim sistemi değişmedikçe ara eleman sorunu çözüme kavuşmaz. Okumak isteyenler okuyacak, okumak istemeyenler de bir meslek öğrenmeleri için istihdam edilmeli" diye konuştu. **Önce oda ve sicil kaydı, sonra maliye kaydı yaptırılmalı** Kayıt dışılığın en büyük sorunlardan biri olduğunu vurgulayan Nahırcı, "Denetimsizlik, sorumsuzluk tüm sektörlerde var. Kişi dükkan açtığında sadece maliye kaydını yaptırıyor, ne oda kaydını ne de sicil kaydını var. Tüm sorumluluğu

yerine getiren esnafımızın 3 liraya yaptığı işi kendisi 2 liraya yapıyor. Dolayısıyla ortada haksız bir rekabet yaşanıyor. Bu sorunun bir şekilde çözüme kavuşturulması gerekiyor. Kişi işyeri açtığında ilk önce oda ve sicil kaydını yaptırmalı, ondan sonra maliye kaydını yaptırmalı" dedi. **Piyasaları canlandırarak adımların atılması gerekiyor** Piyasaları canlandırarak adımların atılması çağrısını yapan Gaziantep Elektronikçiler Odası Önceki Dönem Başkanı Cafer Nahırcı, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Dükkan kiralari, sigorta primleri, işçilik giderleri çok yüksek. Dükkanı açsan da açmasan da giderleri var. Hiçbir şekilde giderini karşılamıyorsun. Giderimiz fazla, buna karşın gelirlerimiz az. Bu da esnafımızı çok zorluyor." Haber Merkezi

NÖBETÇİ ECZANELER

ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER
AYINTAP ECZANESİ
Eyüpoğlu Mh. Dr. Rauf Yılmaz Cad. NO:3/A (Sevgi Hastanesi Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0 342 220 11 29
Ü. ÖZDEN ECZANESİ
75.YIL MAH. 140. CAD. 86052. SOK. NO:11 (YEŞİLEVLER CAMİ YANI, ALLEBEN ROTARY SAĞLIK OCAĞI KARŞISI) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342-360 55 25
BOTAN ECZANESİ
Güzelvadi Mh CENGİZ TOPEL CAD..9 Nolu Sk. (Düztepe Cergibozanlar Market Yanı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 03422720068
BİNEVLER RANA ECZANESİ
Üniversite Bul. N:142/C (Binevler'de Reno Servisi Yanı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 339 65 51
İSTİKLAL ECZANESİ
ibni Sina Mahallesi 400 Nolu nO:81/CH (Şehir Hastanesi Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0554 342 37 27
ÖRNEK ECZANESİ
Güneykent Mahallesi 102282 Nolu Sokak No:2 F/D (Beşyüzevler Sağlık Ocağı Çaprazı Defa Life Hastanesi Civarı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 220 57 36
YEDİTEPE ECZANESİ
Yeditepe mahallesi 85083 nolu sokak No: 23/A Şahinbey ilçe sağlık müdürlüğü yanı / ŞAHİNBEY
Telefon : 0534 686 00 27
AKPINAR ECZANESİ
Şahintepe Mah.133369 Nolu Cadde No:11/AA(GÜLŞEN BATAR ANADOLU LİSESİ 200metre İLERİŞİ - ATA KONAKLARI KARŞISI) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0535 207 27 04

ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER
ARIKAN ECZANESİ
Mücahitler Mahallesi Gazi Muhtar Paşa Bulvarı No:58/B ŞehitkamilGAZİANTEP (NCR Hastanesi yanı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 326 46 26
DİDEM ECZANESİ (Şehitkamil)
Sanko Hastanesi Acil Karşısı Mücahitler Mahallesi Ali Fuat Cebesoy Bulvarı no:42/C / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 05396134336
MERVE ECZANESİ (ŞEHİTKAMİL)
Güvenevler Mahallesi 29023 Nolu Cadde No.2/BA (sapphire sitesi altı,tazehan yanı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0507 237 37 27
SERRA ECZANESİ (ŞEHİTKAMİL)
Sarıgüllük mahallesi Ali Nadi Üner bulvarı No46/D (Emek balıkçısı karşısı Sınav dershanesinin altı) . / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0505 556 40 70
SEYRANTEPE KORKMAZ ECZANESİ
Seyrantepe Mahallesi 65004 Nolu Cadde No:7/D (SEYRANTEPE BÜYÜK PARK CİVARI, VİCDAN-AHMET GÜNER ORTAOKUL ARKASI) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 343 40 55
BURCU BOYACI ECZANESİ
Karşıyaka girişi Yeşilova kavşağı Korutürk caddesi No:226-A (Çaça Yıldız Et Bitişiği) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 323 12 34
LEYLA ECZANESİ
Eyüpsultan mah. 21090 nolu sok. no:14 (Anka hastanesinin arkası) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0544 597 78 40

GEREKLİ TELEFONLAR

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve Su	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126
RESMİ DAİRELER	
Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 57
Türk Telekom	342 230 36 66
ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER	
Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60
ULAŞIM	
HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65

KURUCULARI: Osman TUZCU
Aykut TUZCU

Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946
Yıl:80 Sayı : 23.053
18 AĞUSTOS 2026 SALI
(Yerel Gazete)
İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Nurgün BALCIOĞLU
Hukuk Danışmanı
Av. Siddık Emrah YILMAZ
Yayın Türü
Yerel Süreli Yayın
UETS Adresi: 15513-15569-70521
Yönetim Yeri
Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi
No:6/1
Tel: 0342 215 42 59

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com
Bu gazete Basın Meslek İlkelerine uymaya söz vermiştir.



40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

12 ARALIK 1986

Gaziantep'te yatırımların gelen ödeneklere göre başarı oranı yüzde 87

1986 yılı içinde, gönderilen ödeneklerle yapılan harcamalara göre, değişik sektörlerdeki yatırımların ortalama gerçekleşme oranı yüzde 87 olarak tespit edildi.

Çaya nispet zahtere rağbet Radyasyon korkusu çay satışlarını azalttı

Çay yerine zahter, tarçın, ıhlamur ve oralet gibi sıcak içecekler tercih ediliyor

Son günlerde basın da çıkan radyasyonlu çayla ilgili haberlerin çoğalmasi üzerine, ilgililerin almadığı tedbiri vatandaş almaya başladı. Çay tiryakileri bile çay yerine zahter, tarçın, oralet gibi içecekleri tercih ediyorlar.

Hükümet tarafından yapılan tüm açıklamalara rağmen gazetecilerin Avrupa'da çayda radyasyon ölçümleri yaptırıldıklarını ve çok yüksek rakamların çıktığını yayınlamaları üzere vatandaşlar "Çaya nispet, zahtere rağbet"

demesine çayı bırakarak, zahter, tarçın, ıhlamur ve oralet içmeye başladı. Çay satışlarında düşüş kaydedildi. Daha önce çok çay sattığını söyleyen çaycı, tepsideki çayları göstererek: "Tabaktaki içeceğin çoğu çay olurdu. Radyasyon söylentisi çıktı, çay satışları azaldı. Yerine başka içecek isteniyor" dedi.

Görüştüğümüz diğer çay ocağı ve kahvehane sahipleri de aynı görüşte "Çay satışları düştü yerini diğer içecekler aldı" diyorlar.

Yapılan araştırma sonuçlarına göre, ilimizde 1986 yılı içinde eğitim sektöründeki 7 yatırım için program ödenęi 559 bin lira. Şimdiye kadar bu sektör için gönderilen ödenek miktarı 334 bin olurken harcanan miktar ise 295 bin lira.

Tarım sektöründeki 2 adet yatırım için 235 bin lira ayrılmış, bunun 223 bin lirası şimdiye kadar gönderilmiş. Genel idare sektöründe 346 bin liralık program ödenęi bulunan 3 yatırım için, şimdiye kadar 276 bin lira harcanmış. Konut sektöründeki yedi

yatırım için program ödenęi 1 milyon 850 bin lira olurken, bu sektörde harcanan ödenek miktarı 600 bin lira.

Bu verilere göre, eğitim sektöründeki yatırımların 1986 yılı içindeki gerçekleşme oranı yüzde 88, tarım sektöründeki yatırımların gerçekleşme oranı yüzde 97 genel idare yatırımlarında yüzde 75 oldu.

Diğer yandan güvenlik sektöründeki yatırımlar yüzde 80, konut sektöründeki yatırımlarda yüzde 87 ve ilköğretim inşaatlarında yüzde 97 lik bir gerçekleşme sağlandı.

Rotary Kitap Fuarında ilk 4 günde 800 kitap satıldı En çok ilgiyi 12 Mart dönemini yansıtan kitaplar görüyor

150 yayınevinin 6 bin kitapla katıldığı Rotary kulübün katkılar ile açılan kitap fuarının ilk dört gününde 800 kitap satıldı.

Öğrenci ve öğretmenlere yüzde 15 indirim yapılan kitap fuarında en çok ilgi gören kitaplar 12 Mart dönemini yansıtan kitaplar olduğu

bildirildi Bu kitapla arasında en çok okunan yazarların M. Ali Birand, Yalçın Doğan, Yalçın Küçük olduğu vurgulandı.



20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

03 EKİM 2006

AKP, yeni nesli imam yapmaya kararlı!

Gökdelenler gibi kaçak Kuran Kursları yükseliyor

AKP iktidarı ile birlikte, sanki yeni neslin tümü din adamı olarak yetiştirilecekmiş gibi, birbiri ardına mantar gibi Kuran Kursları açılmaya başlanması, vatandaşın tepkisine ve geleceğe yönelik endişe duymasına neden oluyor. Kentin her yerinden birbiri ardına Kuran Kurslarının açılmasının bazı çevrelerin amacını ortaya koyduğu belirtilirken, Kuran Kurslarının pek çoğunun Diyanet'ten, çok önemli kısmının ise belediyelerden ruhsat almadan kaçak olarak yapıldığı belirtildi.

Ağustos ayına kadar 160 bin kişi ağırladık

2006 yılının Ağustos ayına kadar 159 bin 214 kişi konaklarken, geçtiğimiz yılın aynı döneminde 171 bin 810 kişinin konakladığı bildirildi. Kültür ve Turizm Müdürü Mehmet Aykanat, bu yılın Temmuz ayına kadar, geçtiğimiz yıla oranla tur ist sayısında bir düşüş yaşandığını belirtti.

Ancak, deniz mevsiminin sona ermesinin ardından Ağustos ayı sonunda turist sayısında artışın yaşanmaya başlandığını ifade eden Aykanat, bu yılın Ağustos ayında toplam 20 bin 226 kişinin konakladığını, geçtiğimiz yıl ise Ağustos ayında 19 bin 553 kişinin konakladığını belirtti. Aykanat, "Deniz mevsimini tamamlayan insanlar, kültür turizmine yöneliyor. Gaziantep daha çok kültür turizminin ağırlıklı olduğu bir şehir olmasından dolayı, Ağustos ayından itibaren turist sayısında artış yaşandı" dedi. 2006 yılının Ağustos ayma kadar Gaziantep'te,

16 bin 51'i yabancı, 143 bin 163'ü yerli olmak üzere toplam 159 bin 214 turistin konakladığını, geçtiğimiz yılın aynı döneminde ise 17 bin 114'ü yabancı, 154 bin 696'sı yerli olmak üzere toplam 171 bin 810 kişinin otellerde konakladığını dile getiren Aykanat, turizmin hareketlenmesi için çeşitli çalışmalar yaptıklarını kaydetti. Arkeoloji Müzesi'nin 2005 yılının Haziran ayında hizmet vermeye başlamasının ardından, bir web sitesi hazırladıklarını ve müzenin sanal ortamda da tanınmasını sağladıklarını anlattı.

AKP iktidarı ile birlikte, sanki yeni neslin tümü din adamı olarak yetiştirilecekmiş gibi, birbiri ardına mantar gibi Kuran Kursları açılmaya başlanması, vatandaşın tepkisine ve geleceğe yönelik endişe duymasına neden oluyor. Kentin her yerinden birbiri ardına Kuran Kurslarının açılmasının bazı çevrelerin amacını ortaya koyduğu belirtilirken, bu Kuran kurslarının pek çoğunun Diyanet'ten çok önemli kısmının ise belediyelerden ruhsat almadan kaçak olarak yapıldığı belirtildi.

AKP'liler, müslüman bir ülkede müslümanları taciz ve rahatsız ediyor

Milletin paralarının Kuran Kurslarına harcanmasından büyük rahatsızlık duyduklarını belirten vatandaşlar, "İrticanın artıp artmadığı, artıyorsa bir tehdit oluşturup oluşturmadığını görmek için çevremizde yükselen Kuran Kursları inşaatına bakmanın yeterli olacağını" ifade ederken, "Bu kadar Kuran Kursu binasına ne gerek var?"

Yeni neslin tümü imam mı olacak. Burası çağdaş bir ülke, biz çocuklarımızın pozitif bilimlerle eğitilmesini ve çağdaş dünyaya hazırlanmasını istiyoruz. Fakat, AKP ve yandaşları, müslüman bir ülkede, müslüman insanları bile taciz eder hale geldiler.

İrticanın arttığı her şeyiyle gözler önünde

AKP iktidarı ile birlikte artan irtica tehlikesine, devletin duyarlı kurumlarının sürekli olarak dikkat çekmesinin, yaşanan bu tür gereksiz, yersiz ve fuzuli uygulamalardan ' kaynaklandığına dikkat çeken vatandaşlar, "Türkiye bir din devleti haline getirilmek isteniyor. Bu yüzden de sürekli Kuran Kursları açılıyor. Kadınlar, türbana büründürülerek ikinci plana itiliyor. Eğitim siste mi her geçen gün laçkalaştırılıyor. Tüm bunlar AKP'nin bilinçli olarak uyguladığı kurmak istediği sistemin temellerini oluşturuyor. Bunu görmemek çok büyük saflık olur" şeklinde endişesini dile getirdi.

Türkiye'de en çok sigortasız işçi çalıştıran il Gaziantep Lokanta, kahvehane ve KÜSGET'te çalışan işçilerin çoğu sigortasız

Gaziantep ilçeleri de dahil olmak üzere Türkiye'de sigortasız ve kaçak işçi çalıştıran şehirlerin içinde en yaygın yerlerden biri olarak gösteriliyor.

İlimiz içinde çalışan sigortalı işçi sayısının 37 bin 30 olduğunu söyleyen yetkililer, sigortasız ve kaçak işçi çalıştıran iş yerlerinin tespitinde güçlük çekildiğini söylediler.

10 sigorta müfettişinin görev yaptığı Sosyal Sigortalar kurumunda her yıl teftiş programı çerçevesinde işyerleri denetleniyor. Sigortasız ve kaçak işçi çalıştıran birçok işyerinin tespit edilerek mahkemeye sevk edildiği açıklandı. Edindiğimiz bilgilere göre denetimler

sırasında en çok sigortasız işçi çalıştıran yerin KÜSGET olduğu, bunun yanı sıra lokanta ve kahvehanelerde de sigortasız işçi çalıştırıldığı bildirildi.

Her işyerinin başına bir sigorta müfettişi dikilemeyeceği belirtilerek, bazı işçilerin eğitim eksikliği ya da bilinçlenme süreçlerini tamamlamadıkları için sigortalı olmak istemedikleri ifade edildi. Sigortalı olmak istememenin altında yatan nedenlerin başında işsiz kalma korkusu olduğu belirtildi.

Bu yıl içinde 1217 iş kazası oldu

İlimizde son 10 ay içinde 1217 iş kazası meydana geldi. İş kazalarında 5 işçi yaşamını yitirirken 5 işçi de sakat kaldı.

Resmi olmayan bir açıklamaya göre ise Kasım ayında 2 işçiden birinin boya kazanına düştüğü diğerinin de makineye kapılarak parçalandığı bildirilerek, bu işçilerin yaşamlarını yitirdikleri ifade edildi.

Daha çok tedbirsizlik sonucu meydana gelen iş kazalarınca, sigortasız ve kaçak işçi çalıştıran iş sahiplerinin kazanın oluşumunda bir kusuru olduğunu, ya da tedbirli davranmadığında gereken cezai müeyyidelerin uygulandığı bildirildi. İş kazaları sonucu, sakat kalan, ya da

meslek hastalığına yakalanan işçilerin çalıştıkları süre içinde işlerini kaybetme korkusu ile sigortalı olmadıkları, 1965 yılından bu yana uygulanan bir kanunu işleterek, sigortalı kapsamına girmedikleri açıklandı.

Bu kanuna göre, işçinin işyerinden ayrıldığı tarihi takip eden 5 yıl içinde, çalıştıkları süreleri ve aldıkları ücretlerini, iş mahkemesinden alacakları bir kararla belgeleyip Sosyal Sigortalar Kurumuna ibraz etmeleri gerekiyor.

Rumkale'nin çevre düzenleme ve restorasyon projesi onaylandı

Rumkale çevre düzenlemesi, doğu-batı röleve restütasyon ve restorasyon çalışması projesinin onaylandığı bildirildi. Yavuzeli'ne bağlı Kasaba köyünde, Fırat Nehri ile Merzimen Çayı'nın birleştiği yerde bir tepe üzerinde bulunan ve Birecik Barajı'nda su tutulmasının ardından 3 tarafı su ile çevrilen tarihi Rumkale'yi, turizme kazandırmak için başlatılan çalışmalar sürüyor.

İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Abdülkadir Demir, Hristiyanların kutsal saydığı Rumkale'nin kültür mirasının yalnızca bir parçası olduğunu söyledi.

Gaziantep'teki Zeugma, Rumkale, Tilmenhöyük ve Dülük (Doliche) antik kentinin, kültür turizmi açısından önemli cazibe merkezleri olarak değerlendirildiğini ifade etti.

Demir, sözlerine şöyle devam etti:"Rumkale çevre düzenlemesi ve restorasyon projemiz Adana Anıtlar Yüksek Kurulu tarafından onaylandı. Projeye göre, Rumkale'nin kale olan eski kısmında giriş merdivenlerinin restorasyonu giriş güzergahlarının tamamı elden geçirilecek. Kuyuların üzeri kapatılacak. Dış surlarda dökülen taşla yapılmış yerlerin hepsi restore edilecek."

Rumkale çevre düzenlemesi, doğu-batı girişi röleve restütasyon ve restorasyon çalışması projesi ihalesinin, İl Özel İdaresi kaynakları tarafından karşılanmak üzere İl Özel İdaresi Genel Sekreterliği tarafından bir süre önce ihale edildiğini hatırlatan Demir, şunları kaydetti: "Bu çalışma 120 günde teslim edilecektir. Projenin İl Özel İdaresine tesliminden sonra çalışmalara hemen başlanacak. Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu tarafından onaylanan söz konusu düzenlemeler gerçekleştirilecek. Bu çalışmalarla Rumkale'nin çevre sorununu biraz olsun giderilmiş olacaktır. İnancın turizmi açısından önemli bir yer tutan Rumkale'nin olanaklar ölçüsünde sorunları

çözölmeye devam edilecektir. Rumkale'yi tam anlamıyla turizme kazandırmayı hedefliyoruz."

Demir, şu anda 500 bin YTL'nin hazır olduğunu, 2007 yılı sonuna kadar restorasyon çalışmalarını bitirmeyi hedeflediklerini, Rumkale'de öncelikli olarak gelen misafirler için kritik yerleri yapacaklarını sözlerine ekledi.

İlk kez MÖ IX. yüzyılın ortalarında Asur, daha sonra da sırasıyla Med, Pers, Roma ve Arapların hakimiyetinde kalan ve antik dönemdeki adı Hromgla olan manastır görünümündeki bu yerde, Hz.İsa'nın havarilerinden Johannes'in Roma döneminde Rumkale'yi merkez yaparak Hristiyanlığı bölgede yaymaya çalıştığı, kayadan oyma bir odada İncil müsveddelerini sakladığı, daha sonra İncilin Beyrut'a kaçırıldığı rivayet ediliyor.

Johannes'in mezarının da kalede olduğunu düşünüülmesi, Rumkale'yi Hristiyanlarca kut sal mekan haline getiriyor.

Haçlı seferleri sırasında Haçlıların 1098 yılında kurduğu ve merkezi Şanlıurfa'da bulunan Urfa Haçlı Kontluğunun başlıca kalelerinden biri olan Rumkale, daha sonra Haçlıların bölgeden çıkarılmasıyla, 1292 yılında, çevresiyle birlikte Müslümanlar tarafından ele geçirildi. Rumkale'de ve bölgede Türk-İslam döneminde yapılan birçok eser yer alıyor. Türk-İslam sanatının özelliklerinin de görülebildiği kalede, kullanılamayacak hale gelen bir de mescit bulunuyor.

Hem nalına hem mihına

Mahallenin Delisi

Metin Atamer
Fizik Mühendisi



Çok güçlü bir çocuktu, kimi zaman mahalledeki insanlar onun bu gücünden yararlanır, kaldırılacak yada taşınacak eşyayı ona taşıtırlardı. Deli gibi kuvvetli denir, bir deyim vardır, işte **Osman** böyle güçlü bir çocuktu.

Mahallede birde **MACUNCU Osman** vardı, şekerden yapılan çeşitli renkte macun satardı. Macunların bulunduğu yuvarlak tepsı gibi, içi üçgenlere bölünmüş, çeşitli renkli şekerli macunları başının üzerinde taşır, isteyen olursa , omuzundan sehpasını yere koyar, macun tepsini onun üzerine yerleştirirdi. Bir tahta çubuk alır, tornavida şeklinde macun kaldırma aletine doladığı macunu, tahta çubuğa sarıp isteyene 5 kuruş karşılığında verirdi.

Deli Osman da sehpa her kurulduğunda **Macuncu Osman**'ın önünde durur, macun isterdi. Aldığı macunun parasını vermeden oradan uzaklaşırdı. Aslında macuncu Osman da pek akıllı bir insan değildi. Bizler mahallede çok yaramaz çocuklardık, macuncu Osman bile bizim mahallede fazla eylenez, çabuk mahalleyi terk ederdi.

Chicago kentinin merkezinde **Monroe** ve **Wabash** caddeleri arasında **Palmer House** adlı otelde kalırdım her gittiğimde. Eski Amerika Başkanı **Barack Obama**'nında hukuk bürosu, bu otelden birkaç blok ötede idi. Hatta bir akşam otelin büyük salonunda **Barack Obama**'nın Demokrat parti delegelerine bir akşam yemeği verdiğinde, bende oteldeydim. Görülmeye değer bir gösteri şeklinde hazırlanmakta bu yemek salonu. Bir baş masa ve sonra onbeş ila yirmi kişilik yuvarlak masalarda oturan insanlar. Bir panayıır görüntüsünde salon



süslemeleri, otel çalışanlarında bir telaş, herkes bir yerden bir yere koşturmakta. Aslında görülmeye değer bir hareket sarmakta otelin her yanını. Otel binasının büyüklüğünü tarif etmek biraz zor, ancak iki büyük cadde arasında çok geniş bir arsa üzerine kurulduğunu, koridorlarında güneye kuzey doğu batı yönleri ile, odanızı, ait olduğu katta bulabilirsiniz.

Donald Trump'ın ilk seçildiği dönem Ocak 2017'de ben de o ayın son günleri **Palmer House**'da kalıyordum. **Cumhuriyetçiler Hillary Clinton**'a karşı zafer kazandıklarını ifade etmekteydiler. Aslında **Hillary Clinton** çok güçlü bir avukat, iyi bir hatip, hatta eşinin birçok yaramazlıklarını tolere edecek kadar dirayetli bir duruş sergileyen **Hillary Clinton**, seçim yarışını **Donald Trump**'a kaybetmesini, Amerikan halkının sindirdiğini düşünmemekteyim. **Donald Trump**, bence bizim mahalledeki **Osman** dan pek de farkı yok olduğuna inanmaktayım.

Otelde kaldığım günlerde bir gün asansörde yanımda bir arkadaşım ve başka Amerikalı insanlar la beraber aşağıya iniyorduk. Biz aramızda Türkçe konuşurken , bizim Türk olduğumuzu anlayınca Amerikalılardan biri bize doğru, satışma dozunda bir soru sordu' **How is your lunatic doing?** ' **Sizin mahallenin delisi ne yapıyor** ' anlamındaki soru, bir anda önüme düştü. Şimdi böyle bir soru ile karşılaşmaya pek hazır değildim. Nasıl cevap versem de bu durumdan sıyrılсам diye düşünürken, Palmer House'ın genelde Demokratların toplandığı bir otel olduğunu unutmayarak, cevabımın da dokunaklı olması gerekmektedir. Refleks cevap olarak '**Sizin mahallenin delisi nasılsa bizim ki de öyle** ' diye verdiğim cevap ta, ben de onlarda biraz gerildik. Aslında her mahallenin mutlaka bir delisi vardır, kimisi öyle kimisi böyle diye bir sözüm geldi söyledim hem nalına hem mihına.



“Milyonlarca riskli yapı olası bir depremde ağır darbe alır”

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi'nde yaşamını yitiren vatandaşları saygıyla anan Bulut, Marmara Depremi'nin yalnızca büyük can ve mal kayıplarına yol açan bir afet olmadığını, aynı zamanda Türkiye'nin deprem gerçeğiyle yüzleştiği tarihi bir dönüm noktası olduğunu ifade etti. Bulut, aradan geçen 27 yıla rağmen Türkiye'nin deprem tehlikesinin ortadan kalkmadığını, aksine farklı bölgelerde meydana gelen depremlerin yapı stokundaki kırılğanlığı bir kez daha ortaya koyduğunu belirtti.

2003 Bingöl, 2011 Van, 2020 Elazığ ve İzmir depremleri ile 6 Şubat 2023 Kahramanmaraş merkezli depremlerin aynı gerçeği tekrar tekrar gösterdiğini dile getiren Bulut, “Her depremde, vaktiyle yapılması gerekenlerin yapılmadığını tekrar tekrar gördük” dedi.

Deprem riskine ilişkin tartışmaların artık farklı bir noktaya taşınması gerektiğini vurgulayan Bulut, Türkiye'nin deprem tehlikesini bildiğini ancak yapı stokunun risk durumuna ilişkin yeterli ve bütüncül bilgiye sahip olmadığını belirtti. Bulut, “Bugün artık soru depremin nerede, ne büyüklükte ve ne zaman olacağı değildir. Asıl yanıtlanması gereken soru şudur: Ülkemizde yapıların birçoğunun riskli olduğunu, büyük bir depremde yapı stokumuzun ağır darbe alacağını biliyoruz ama bu yapıların hangileri olduğunu biliyor muyuz? Ne yazık ki 27 yılın sonunda bu soruya hâlâ yeterli bir yanıt veremiyoruz” ifadelerini kullandı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın açıklamalarına göre Türkiye genelinde yaklaşık 36 milyon bağımsız bölüm bulunduğu, bunların yaklaşık 6 milyonunun risk altında olduğunu ve 2 milyon bağımsız bölümün acil olarak dönüştürülmesi gerektiğinin ifade edildiğini aktaran Bulut, riskin büyüklüğünü tahmin etmenin, riskin nerede olduğunu bilmek anlamına

gelmediğine dikkat çekti.

Kentsel Dönüşüm Başkanlığı'nın 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporu'na da değinen Bulut, 2025 yılında 6306 sayılı Kanun kapsamında Türkiye genelinde 30 bin 7 yapı için riskli yapı tespiti yapıldığını belirtti. Söz konusu yapıların 194 bin 381 bağımsız bölüm içerdiğini ifade eden Bulut, aynı yıl 11 bin 940 riskli yapının yıkıldığını ve 59 bin 329 bağımsız bölümün yıkım kapsamına girdiğini söyledi.

2012-2025 yılları arasındaki kümülatif verilere göre ise 319 bin 551 binada riskli yapı tespiti yapıldığını, bu yapıların 1 milyon 272 bin 863 bağımsız bölüm içerdiğini aktaran Bulut, aynı dönemde 291 bin 144 binanın yıkıldığını ve yıkılan binalardaki toplam bağımsız bölüm sayısının 1 milyon 88 bin 165 olduğunu kaydetti. Bulut, mevcut rakamların Türkiye'nin önündeki dönüşüm ihtiyacının büyüklüğünü açıkça ortaya koyduğunu belirterek, “Hali hazırda 6 milyon bağımsız bölümün riskli olduğu tahmin ediliyorken, aradan geçen 13 yılda yalnızca 1 milyon civarı bağımsız bölümün yıkılmış olması, kat edilen mesafenin çok düşük olduğunu göstermektedir” dedi.

Deprem riskinin yönetilebilmesi için yalnızca ihbar edilen veya çeşitli çalışmalarla tespit edilen riskli yapıların kayıt altına alınmasının yeterli olmadığını vurgulayan Bulut, Türkiye'nin bütün yapı stokunu kapsayan kapsamlı bir envanter oluşturulması gerektiğini söyledi. Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı kapsamında yapı stoku envanterinin 2017 yılına kadar tamamlanmasının öngörüldüğünü hatırlatan Bulut, bugün hâlâ bütüncül ve kamuoyuna açık bir yapı envanterine sahip olunmamasının önemli bir eksiklik olduğunu ifade etti. Bulut, “Yıllardır dile getirdiğimiz bu eksiklik, deprem riskinin yönetilmesinin önündeki en temel sorunlardan biridir” diye konuştu.

Yapı güvenliğinin yalnızca binanın yapım yılı üzerinden değerlendirilmemesi gerektiğini belirten Bulut, yapıların geçmişinin de en az yaşı kadar önemli olduğunu vurguladı.

Bir binanın hangi yönetmeliğe göre tasarlandığı, nasıl projelendirildiği ve inşa edildiğinin yanı sıra kullanım sürecinde taşıyıcı sisteme müdahale edilip edilmediğinin de büyük önem taşıdığını dile getiren Bulut, zemin katta duvarların kaldırılması, kolon ve kirişlere müdahale edilmesi, kaçak kat ve eklentiler yapılması ile kullanım amacının değiştirilmesi gibi uygulamaların yapı güvenliğini doğrudan etkileyebileceğini söyledi.

Bu nedenle yapıların kullanım sürecinde düzenli ve sistematik teknik denetimden geçirilmesi gerektiğini belirten Bulut, periyodik yapı kontrolünün yasal ve kurumsal bir sistem haline getirilmesi çağrısında bulundu.

Mevcut yapı stokunun dönüştürülmesinin yanı sıra bugün inşa edilen yapıların geleceğin riskli yapılarına dönüşmesinin de önlenmesi gerektiğini ifade eden Bulut, 6 Şubat depremlerinde yeni sayılabilecek bazı yapıların da yıkılmasının yapı üretim sürecindeki sorunların önemini ortaya koyduğunu söyledi.

Güvenli yapı üretiminin doğru zemin araştırmasından projelendirmeye, kaliteli malzeme kullanımından uygulamaya ve etkin yapı denetimine kadar birbirini tamamlayan bir mühendislik süreci olduğunu belirten Bulut, zincirin herhangi bir halkasındaki eksikliğin yapı güvenliğini tehdit edeceğini vurguladı. Bulut, yapı denetiminin ticari bir faaliyet olarak değil, doğrudan kamu yararı ve yaşam hakkıyla ilişkili bir kamu hizmeti olarak değerlendirilmesi gerektiğini kaydetti.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası olarak çözüm önerilerini de

sıralayan Mehmet Bulut, Türkiye'nin bütün yapı stokunu kapsayan güncel, bilimsel, şeffaf ve kamuya açık bir yapı envanterinin derhal oluşturulmasını istedi.

Bulut'un çağrıları arasında riskli yapıların durumunu sürekli izlemek amacıyla Ulusal Yapı Stoku Bilgi Sistemi kurulması, riskli yapıların müdahale süreçlerinin risk büyüklüğüne göre önceliklendirilmesi, özellikle dar gelirli vatandaşları koruyacak kamu kaynaklarının artırılması ve kentsel dönüşümün rant odaklı parsel bazlı uygulamalardan çıkarılarak kent ve bölge ölçeğinde risk odaklı yürütülmesi yer aldı. Bulut ayrıca yeni yapı üretiminde proje, uygulama, şantiye şefliği ve yapı denetimi süreçlerinde mühendislik hizmetlerinin eksiksiz verilmesini ve meslek odalarıyla daha güçlü iş birliği yapılmasını istedi.

17 Ağustos 1999'dan bu yana geçen 27 yılın Türkiye'nin deprem gerçeğini anlaması için fazlasıyla uzun bir süre olduğunu ifade eden Mehmet Bulut, bilim insanlarının, mühendislerin, meslek odalarının, üniversitelerin ve kamu kurumlarının yıllardır uyarılarda bulunduğuunu hatırlattı. Bulut, yaşanan her büyük depremin aynı sorunları yeniden gündeme getirdiğini belirterek, “17 Ağustos 1999'da yaşamını yitiren yurttaşlarımızı anmanın en anlamlı yolu, aynı acıların yeniden yaşanmasını önlemek için vakit kaybetmeden harekete geçmektir” dedi.

İMO Gaziantep Şube Başkanı Bulut, deprem gerçeğinin ertelenemeyecek bir kamu politikası olduğunu vurgulayarak, Türkiye'nin artık deprem olduktan sonra müdahale eden değil, deprem olmadan önce riskleri belirleyen, azaltan ve yöneten bir anlayışı kalıcı biçimde hayata geçirmesi gerektiğini ifade etti. Haber Merkezi

Faillerin cezasızlıkla ödüllendirildiği hukuk düzeninde şiddet önlenemez



Özpolat, “Neden oradaydı?”, “Neden yalnızdı?”, “Neden konuştun?”, “Neden gitmedi?”, “Neden karşı koymadı?” gibi sorularla failin eyleminin üzeri örtülmeye çalışılır. Oysa sorulması gereken sorular bellidir; bir kadına neden şiddet uygulandı? Neden bir kadın zorla alıkonuldu? Neden cinsel saldırıda bulunuldu? Failler neden korunuyor? Devlet kadınları neden yeterince korumuyor? Ve en önemlisi, erkek şiddetinin yeniden üretilmesine neden izin veriliyor?” sorusunu sordu.

Yaşanan son olay gerçeğiği bütün çıplaklığıyla ortaya koyuyor

Özpolat, “Kadına yönelik şiddeti meşrulaştıran cinsiyetçi söylemler; kadını suçlayan, erkeğin şiddetini gerekçelendiren ve toplumsal cinsiyet kalıplarını yeniden üreten bir ideolojik zeminin parçası. Bu nedenle taciz ve tecavüzü yalnızca bireysel bir “hastalık”, “sapma” ya da “münferit olay” olarak ele almak, sorunun toplumsal ve politik boyutunu görünmez kılıyor” şeklinde konuştu.

Kadına yönelik şiddetle mücadelenin yalnızca faillerin cezalandırılmasından ibaret olmadığını kaydeden Özpolat, “Devletin kadınları şiddetten koruma yükümlülüğünü yerine getirmesi, etkin ve caydırıcı hukuki mekanizmalar oluşturması,

şiddeti önleyici politikaları hayata geçirmesi ve kadınların yaşam hakkını güvence altına alması zorunlu. Gaziantep'te yaşanan son olay da bu gerçeğiği bütün çıplaklığıyla ortaya koyuyor. Bakkala gitmek üzere evinden çıkan 23 yaşındaki konuşma ve işitme engelli bir kadın, saatler sonra bulunduğu, tanımadığı kişiler tarafından zorla bir araca bindirilerek götürüldüğünü ve cinsel saldırıya maruz bırakıldığını işaret diliyle anlatılmış” ifadelerini kullandı.

“Rızası vardı” imasıyla kadını suçlayan dil

Özpolat, “Gaziantep'te engelli bir kadına yönelik taciz ve cinsel saldırı iddiasına ilişkin bazı sosyal medya paylaşımlarında kullanılan dil de bunun açık bir örneği. “Rızası vardı” imasıyla kadını suçlayan, failin sorumluluğunu görünmez kılan ve cinsel saldırıyı meşrulaştıran bu dil, yalnızca bir haber dili ya da kişisel yorum meselesi değil. Bu dil, erkek egemen zihniyetin ve tecavüz kültürünün toplumsal alanda nasıl yeniden üretildiğinin göstergesi. Bir kadının bakkala gitmiş olması, sokakta bulunması, biriyle konuşması, bir araca binmesi, giyimi, davranışları ya da herhangi bir başka koşul hiçbir biçimde cinsel saldırının gerekçesi olamaz” değerlendirmesini yaptı. Haber Merkezi

Depreme dirençli kentler oluşturmak zorundayız

Yılmaz, “Deprem dirençli kent, büyük bir depremi minimum hasar ve can kaybıyla atlatan, günlük yaşam ve ekonomik faaliyetleri kesintiye uğramadan devam eden şehir demek. Bu hedef sadece binaları sağlam yapmaktan ibaret olmayıp; yönetimden halka, altyapıdan ekosisteme kadar kenti oluşturan tüm bileşenlerin bütüncül bir uyum içinde dirençli hale getirilmesini kapsar” şeklinde konuştu.

Türkiye bir deprem ülkesi

Afetlerin ülkemizin bir gerçeği olduğunu kaydeden Yılmaz, “Türkiye bir deprem ülkesi. Türkiye'nin sahip olduğu tektonik, sismik ve topografik yapısı gereği doğa kaynaklı afetlerle sıklıkla karşı karşıya kalıyor. Bahsettiğimiz tektonik sismik ve topografik koşullar göz önüne alındığında zemin etütlerinin önemi bir kez daha ortaya çıkıyor” ifadelerini kullandı.

Etütlerin kamu kurumları tarafından takip edilmesi büyük önem arz ediyor

Yılmaz, “Zemin etüdü, bir arsanın jeolojik ve jeoteknik özelliklerini belirleyerek deprem anında sarsıntının binaya etkisini,

taşıma gücünü ve sivilaşma riskini hesaplamak için yapılan zorunlu bir mühendislik incelemesi. Sağlam kayalar deprem dalgalarını filtreleyip sarsıntıyı azaltırken, gevşek alüvyon veya dolgu zemینler dalgaları büyütürerek yıkım etkisi yaratır. Bu etütlerin kamu kurumları tarafından takip edilmesi ve düzgün yapılması noktasında büyük önem arz ediyor” açıklamasını yaptı.

Sadece o günü değil, ülkemizin deprem gerçeğini unutmayalım

“Sadece o günü değil, ülkemizin deprem gerçeğini de unutmayalım, önlemlerimizi alalım” çağrısında bulunan Yılmaz, “ Merkez üssü Kocaeli'nin Gölcük ilçesi olan ve o dönem "asrın felaketi" olarak tanımlanan 17 Ağustos 1999 Marmara Depremi'nin üzerinden 27 yıl geçti. 17 Ağustos 1999 saat 03.02'de 7,4 büyüklüğünde meydana gelen ve 45 saniye süren Marmara Depremi, Kocaeli, Yalova, Sakarya, İstanbul ve Düzce'de yıkıma neden oldu. 17 Ağustos 1999 Marmara Depremi'nin 27'ncı yıl dönümü. Depremin üzerinden çeyrek asırdan fazla zaman geçse de acımız hep taze” değerlendirmesini yaptı. Haber Merkezi

Karşılıksız çekte artış yüzde 38'e ulaştı

Ekonomik krizin ortaya çıkardığı bilanço her ay derinleşmeye devam ediyor. Ülke ekonomisinde ve ihracatında önemli bir yer tutan Antep'te KOBİ, sanayici ve esnafın yaşadığı sıkıntılar verilere yansıyor. Kentte karşılık çek sayısında yaşanan artış korkutmaya başladı.

7 aylık dönemde 6 bin 283 çek karşılıksız çıktı

Söz konusu istatistiklere göre 2025 yılının ocak ayında 501, şubat ayında 555, mart ayında 504, nisan ayında 680, mayıs ayında 448, haziran ayında 808 ve temmuz ayında bin 67 olmak üzere toplamda 4 bin 563 çek karşılıksız çıkarken, 2026 yılının

ocak ayında 679, şubat ayında 783, mart ayında 894, nisan ayında 774, mayıs ayında 504, haziran ayında bin 248 ve temmuz ayında bin 401 olmak üzere karşılıksız çek sayısı 6 bin 283 olarak kaydedildi.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde ki şehirlerin karşılıksız çek sayıları incelendiğinde Antep, 6 bin 283 ile ilk sırada yer aldı. İkinci sırada 3 bin 612 ile Diyarbakır, üçüncü sırada 3 bin 112 ile Şanlıurfa, dördüncü sırada bin 193 ile Adıyaman, beşinci sırada bin 384 ile Mardin, altıncı sırada 885 ile Batman, yedinci sırada 426 Siirt ve sekizinci sırada ise 179 ile Kilis yer alıyor. Haber Merkezi